
Vierte Ordnung 
des Studentenwerkes Chemnitz-Zwickau 

zur Änderung der Grundordnung 
Vom 21. Juni 2016 

 
Gemäß § 110 Absatz 1 des Sächsischen Hochschulfreiheitsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 15. Januar 2013 (SächsGVBl. S. 3), das zuletzt durch Artikel 11 des Gesetzes vom 29. April 2015 
(SächsGVBl. S. 349) geändert worden ist, hat der Verwaltungsrat des Studentenwerkes Chemnitz-Zwickau 
die folgende Ordnung beschlossen. 
 

Artikel 1 
Die Grundordnung des Studentenwerkes Chemnitz-Zwickau vom 5. August 2009 (SächsABl./AAz. S. A 
288), zuletzt geändert durch die Ordnung zur Änderung der Dritten Ordnung des Studentenwerkes 
Chemnitz-Zwickau zur Änderung der Grundordnung vom 19. Juni 2015 (SächsABl./AAz. S. A 379), wird wie 
folgt geändert: 
 
In § 1 Absatz 2 Satz 2 wird folgende Nummer 7 angefügt:  
 
„7. Schaffung und Betrieb von Einrichtungen und Angeboten zur Kinderbetreuung sowie zur Förderung der 
Vereinbarkeit von Studium und Familie“ 
 
In § 2 Absatz 1 wird folgende Nummer 7 angefügt:  
 
„7. Der gemeinnützige Zweck nach § 1 Abs. 2 Satz 2 Nr. 7 besteht in der besonderen Hilfe und Förderung 
von Studenten mit Kindern im Kleinkind- und Vorschulalter.“ 

 
Artikel 2 

Diese Ordnung tritt am Tage nach der Veröffentlichung im Sächsischen Amtsblatt/Amtlicher Anzeiger in 
Kraft. 
 
Chemnitz, den 21. Juni 2016 
 
 
Studentenwerk Chemnitz-Zwickau 
Schönherr 
Geschäftsführerin 
 

 
 




